a) nicht nachgetragen L. b) unde xiveimal L.
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Dominicas orationes, pro qualibet autem alia
rum horarum VII dicant, exceptis vesperis, pro 
quibus dicant IX;1 eundem numerum Domini
carum oracionum pro horis beate Marie vir
ginis persolvant. Verum quia plerique layeo
rum litterati sunt, quicunque ex ipsis per se 
vel habita superioris licencia cum clericis horas 
canonicas vel beate Marie in psalmis et aliis 
ad officium pertinentibus dicere voluerint, a 
statuto laycis numero Dominicarum oracionum 
erunt absoluti; fratribus vero officiatis, si ali
quando officiorum suorum necessitas exigit, ab 
officio divino et collatione abesse licebit. In 
matutinis post invitatorium et hymnum fratres 
communiter sedeant, sed in recitatione ewan- 
gelii et in laudibus et horis beate virginis sani 
stabunt et in oratoriis eorum ad omnia gloria 
patri ob reverentiam sancte Trinitatis a sedi
bus se inclinando levabunt, sed stantes incli
nent cum decenti corporis inclinatione.2 Stan
tibus vero fratribus in horis vel sedentibus 
nemo sibilis, alta voce seu etiam veniarum 
inordinatione orantes perturbet,3 sed ad hoc 
studeat, cum orat Deum, quatenus hoc, quod 
habet in ore, versetur in mente.4

1) Die Templerregel c.2, franx. c. 10 Gurxon p. 22 
bestimmt, ebenso, aber mir für die vom Gottesdienst 
abwesenden.

2) Templerregel c. 7, franx. e. 15, Gurxon p. 26.
3) Templerregel lat. 60, franx. 15 Ut cum silencio 

orare debeant, Gurxon p. 27.
4) Regula S. Augiistini c. 9.

chascune des autres hores VII, exeptees les 
vespres, por qu’il en doivent dire IX. Ce mees- 
mes nombre de paternostre doivent il dire 
pour les hores de la beneoite virge Marie. Mais 

5 pource qu’il y a plusors lais, qui sont letre, 
qui c’onqs d’aus les hores canoniaus ou les hores 
de nostre dame en seaumes et en autres choses, 
qui aparti enent a l’office, vodra dire par soi 
ou aveques les clers, par la liencea de son sove- 

io rain il sera assous dou nombre des pater [f. 61r]- 
nostre, qui est establi as lais. Li freres, qui 
ont Offices, se la necessites de leur office le 
requiert, il poront demourer de lor office de 
l’yglise et de collacion. As matines apros le 

15 vitatoire et l’ymne li freres se doivent comu- 
naument seoir a l’evangile et as laudes et as 
hores de nostre dame. Cil qui seront sain, 
seront en estant et a tous les gloria patri se 
leveront de leur siege et enclineront en la 

20 reverence de la sainte Trinite et doivent en- 
cliner avenement. Quant li frere seront en 
estant as houres ou en seant, uns ne doit 
prier si haut ne faire noise ne par siffler ne 
par parier ne par trop haut prier Deu, que il